ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
г. Красноярск                                                                                                                                              ___.___2024 года
Чистяков Александр Николаевич (10.08.1995 года рождения, уроженец гор. Зеленогорск Красноярского края, зарегистрированный по адресу: 663693, Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Береговая, д.65, ИНН 245304842834, СНИЛС 134-824-183 56) в лице – Литвиновой Оксаны Валерьевны, члена СОАУ Ассоциация «Сибирская гильдия антикризисных управляющих» (ОГРН 1028600516735, ИНН 8601019434), действующей   на основании решения Арбитражного суда Красноярского края  от 10.07.2023 (резолютивная часть решения объявлена 03.07.2023) по делу №А33-9410/2023, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, на основании протокола от __________ №_________ результатов продажи имущества, принадлежащего Чистякову А.Н., составили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора следующее недвижимое имущество:
- здание нежилое с кадастровым номером 24:59:0000000:2809, расположенное по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Первая промышленная, д.9/6, площадью 499,8, вид права – собственность, дата государственной регистрации права – 25.10.2021, основание государственной регистрации – договор купли-продажи от 11.10.2021; нежилое сооружение с кадастровым номером 24:59:0104001:255, расположенное по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, район базы ОАО «Лес», протяженностью 862 м, вид права – собственность, дата государственной регистрации права – 25.10.2021, основание государственной регистрации – договор купли-продажи от 11.10.2021. Ограничение прав и обременение объектов недвижимости не зарегистрировано.
1.2. Имущество продается на основании Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от 26 октября 2002 года.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление передаточного акта, указанного в п.  4.1. настоящего договора.

2.1.2. Передать Покупателю Имущество по акту в срок, установленный п. 4.2. настоящего договора.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном настоящим договором.

3. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
3.1. Общая стоимость Имущества составляет ______________________________________, без НДС, которая сформирована по результатам проведения открытых торгов в форме публичного предложения. Денежные средства в счет исполнения настоящего договора Покупатель перечисляет на основной банковский счет Продавца в течении тридцати дней с даты подписания настоящего Договора. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на банковский счет Продавца.

Оплата производится на основной банковский счет должника:

Получатель: Чистяков Александр Николаевич
Номер счёта: 40817810431003249121

Банк получателя: КРАСНОЯРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N 8646 ПАО СБЕРБАНК

Место нахождение банка: 660028, г. Красноярск, пр. Свободный, д.46

БИК: 040407627

Корр. счёт: 30101810800000000627

ИНН: 7707083893

КПП: 246602001

ОКПО: 02783169

ОГРН: 1027700132195
3.2. В счет оплаты цены имущества, указанной в пункте 3.1 настоящего договора, засчитывается внесенный Покупателем задаток в размере 392144,60 (триста девяносто две тысячи сто сорок четыре) рубля 60 копеек.

3.3. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на банковский счет Продавца. Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской с указанного в п. 3.1 настоящего Договора счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.

4. Передача Имущества
4.1.  Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту или иному документу о передаче.

4.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение семи рабочих дней со дня его полной оплаты, согласно раздела 3 настоящего договора.

4.3. Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит. Продавец не несет ответственности за качество проданного Имущества.

5. Переход права собственности на Имущество
5.1. Переход права собственности от Продавца к Покупателю происходит с момента полной оплаты стоимости Имущества.

5.2. Все расходы, связанные с оформлением перехода права собственности, оплачивает Покупатель.

6. Ответственность сторон
6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3.1 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

6.3. В случае, если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка.

В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Имущества.

7. Прочие условия
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

7.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

7.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров.

При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в соответствующем суде.

8. Заключительные положения
8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон
9. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Продавец
	Покупатель

	Чистяков Александр Николаевич (10.08.1995 года рождения, уроженец гор. Зеленогорск Красноярского края, зарегистрированный по адресу: 663693, Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Береговая, д.65, ИНН 245304842834, СНИЛС 134-824-183 56) в лице финансового управляющего Литвиновой Оксаны Валерьевны (ИНН 151005745194, СНИЛС 136-491-511 65), член СОАУ Ассоциация «Сибирская гильдия антикризисных управляющих» (ОГРН 1028600516735, ИНН 8601019434), действующей на основании решения Арбитражного суда Красноярского края от 10.07.2023 (резолютивная часть решения объявлена 03.07.2023) по делу №А33-9410/2023

	Финансовый управляющий

_____________________ О.В. Литвинова